Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский  район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 25 от 25.01.2017 года

О внесении изменений в муниципальную программу
«Муниципальные финансы муниципального
образования «Братский район» на 2015-2019 годы,
утвержденную постановлением мэра Братского района
№ 299 от 13.11.2014 года

В соответствии с пунктом 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утвержденного постановлением мэра Братского района № 220 от 08.09.2014 года, руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Муниципальные финансы муниципального образования «Братский район» на 2015-2019 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэра Братского района № 299 от 13.11.2014 года:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	148 742,8
	0
	8 019,2
	140 723,6
	0

	2016г.
	159 573,0
	25,2
	47 625,1
	111 655,7
	267,0

	2017г.
	201 478,0
	0
	109 354,1
	92 123,9
	0

	2018г.
	173 063,7
	0
	75 829,5
	97 234,2
	0

	2019г.
	170 977,3
	0
	74 955,9
	96 021,4
	0

	Итого:
	853 834,8
	25,2
	315 783,8
	537 758,8
	267,0

».
1.2. В Приложении 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	94 391,6
	0
	0
	94 391,6
	0

	2016г.
	94 185,8
	0
	40 075,1
	53 843,7
	267,0

	2017г.
	71 741,3
	0
	16 432,4
	55 308,9
	0

	2018г.
	68 572,8
	0
	7 066,6
	61 506,2
	0

	2019г.
	68 714,0
	0
	7 066,6
	61 647,4
	0

	Итого:
	397 605,5
	0
	70 640,7
	326 697,8
	267,0

  ».
1.3. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	46 332,0
	0
	0
	46 332,0
	0

	2016г.
	57 812,0
	0
	0
	57 812,0
	0

	2017г.
	122 692,5
	0
	85 877,5
	36 815,0
	0

	2018г.
	97 800,4
	0
	62 072,4
	35 728,0
	0

	2019г.
	95 923,3
	0
	61 549,3
	34 374,0
	0

	Итого:
	420 560,2
	0
	209 499,2
	211 061,0
	0

  ».
1.4. В Приложении 3 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	1 887,0
	0
	1 887,0
	0
	0

	2016г.
	1 887,0
	0
	1 887,0
	0
	0

	2017г.
	1 767,2
	0
	1 767,2
	0
	0

	2018г.
	1 678,8
	0
	1 678,8
	0
	0

	2019г.
	1 590,5
	0
	1 590,5
	0
	0

	Итого:
	8 810,5
	0
	8 810,5
	0
	0

  ».
1.5. В Приложении 4 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	1 447,9
	0
	1 447,9
	0
	0

	2016г.
	1 447,9
	0
	1 447,9
	0
	0

	2017г.
	1 447,9
	0
	1 447,9
	0
	0

	2018г.
	1 375,5
	0
	1 375,5
	0
	0

	2019г.
	1 303,1
	0
	1 303,1
	0
	0

	Итого:
	7 022,3
	0
	7 022,3
	0
	0

  ».
1.6. В Приложении 6 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	3 109,7
	0
	3 109,7
	0
	0

	2016г.
	3 109,7
	0
	3 109,7
	0
	0

	2017г.
	3 109,7
	0
	3 109,7
	0
	0

	2018г.
	2 954,2
	0
	2 954,2
	0
	0

	2019г.
	2 798,7
	0
	2 798,7
	0
	0

	Итого:
	15 082,0
	0
	15 082,0
	0
	0

  ».
1.7. В Приложении 7 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	718,7
	0
	718,7
	0
	0

	2016г.
	718,7
	0
	718,7
	0
	0

	2017г.
	718,7
	0
	718,7
	0
	0

	2018г.
	681,4
	0
	681,4
	0
	0

	2019г.
	647,1
	0
	647,1
	0
	0

	Итого:
	3 484,6
	0
	3 484,6
	0
	0

  ».
1.8. В Приложении 8 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» на 2015-2019 годы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего, тыс.руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2015г.
	0,7
	0
	0,7
	0
	0

	2016г.
	0,7
	0
	0,7
	0
	0

	2017г.
	0,7
	0
	0,7
	0
	0

	2018г.
	0,6
	0
	0,6
	0
	0

	2019г.
	0,6
	0
	0,6
	0
	0

	Итого:
	3,3
	0
	3,3
	0
	0

  ».
1.9.  Приложение 2 к подпрограмме «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2015-2019 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
1.10. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 2015-2019 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему постановлению).
1.11. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области» на 2015-2019 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).
1.12. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» на 2015-2019 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).
1.13. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» на 2015-2019 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему постановлению).
1.14. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности административных комиссий» на 2015-2019 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 6 к настоящему постановлению).
1.15. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» на 2015-2019 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 7 к настоящему постановлению).
1.16.  Приложение 11 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 8 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

              А.С. Баловнев